
13. Herman Bangs Plads - Afsættelse af midler (2012-73031)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

At Valby Lokaludvalg afsætter i alt 30.000 kr. inden for rammerne af 1.
bydelsplanen til Herman Bangs Plads.

Problemstilling

Valby Lokaludvalg har på mødet i marts rammebevilliget 20.000 kr. til borgerinddragelse i 
forbindelse med projektet ”nærgenbrug + byrum” på Herman Bangs Plads. Midlerne blev disponeret 
under forudsætning af at de øvrige projektpartnere – Områdefornyelsen Gl. Valby og Center for 
Miljø ligeledes bidrager økonomiske til borgerinddragelsen. Områdefornyelsen Gl. Valby og Center 
for Miljø i Københavns Kommune har hver afsat 50.000 til etableringen af et midlertidigt 
borgerinddragende projekt på Herman Bangs Plads i perioden medio juni 2012-slut august 2012 (se 
beskrivelse under pkt. løsning). 

Det forslås, at den samlede bevillig fra lokaludvalget til borgerdialog omkring projektet opjusteres til 
30.000 jf. nedenstående.

Løsning

Områdefornyelsen Gl. Valby og Center for Miljø har indgået et samarbejde med Spektrum 
Arkitekter, der har fået til opgave at inddrage borgerne i at udvikle og opbygge en midlertidig 
nærgenbrugsstation + byrum, der i løbet af sommeren 2012 skal teste og illustrere hvordan en 
nærgenbrugsstation virker på pladsen.  Dialogen om etableringen af den midlertidige installation er 
allerede i gang, og den midlertidige nærgenbrugsstation åbner d. 14.6.

Den midlertidige installation opbygges i vid udstrækning af genbrugsmaterialer og vil indeholde 
byttehylder, mulighed for at aflevere forskellige typer affald samt rekreative funktioner herunder et 
attraktivt byrum på toppen af en container og en bred trappe til ophold lavet af paller og 
udsmykkede bildæk.

Den midlertidige nærgenbrugsstation skal i testperioden danne ramme for borgerdialogen samt skabe 
liv på og omkring pladsen. Et væsentligt element er i denne forbindelse at inddrage borgerne i 
skabelsen af aktiviteter herunder aktiviteter relateret til genbrug og miljø men også aktiviteter af 
mere kulturel og fællesskabsorienteret karakter. Den hidtidige dialog har vist stor opbakning og 
interesse og det er vurderingen, at der er skabt en god energi omkring projektet.

Med henblik på at sikre en succesfuld videre borgerdialog vurderer projektparterne, at det er 
nødvendigt at bemande nærgenbrugsstationen i testperioden. Medarbejderen skal bemande 
installationen i ca. 15 timer ugentligt i perioden 15. juni til 31.8. 

Medarbejderens opgaver vil være:

Tilse installationen løbende og udbedre eventuelle fejl og mangler
Generelt vedligehold og oprydning omkring installationen



Varetage byttehylder / holde åbent i udvalgte tidsrum jf. ovenstående 
Igangsætte aktiviteter i mindre omfang
Skabe rammerne for at borgerne selv kan arrangere aktiviteter og facilitere dette
Dialog omkring projektet / visionen for Herman Bangs Plads
Dokumentation af borgerdialog
Udlån af diverse
Agere arbejdsgiver for fritidsjobbere
Andet efter behov og interesser

Overordnet budget for den midlertidige nærgenbrugsstation:

Borgerdialog og opbygning af midlertidig installation herunder honorarer og materialer i alt 100.000 
kr. (dækkes af Center for Miljø og Områdefornyelsen Gl. Valby)

Afspærring af pladsen i test perioden herunder opsætning af skilte – 8.200. kr.

Ansættelse af medarbejder i hele perioden – 33.660

Aktivitetspulje 15.000 kr.

Ansættelse af lommepengeunge: ca. 10.000

I alt: 158.600 kr.

Det forslås at Valby Lokaludvalg bevilliger i alt 30.000 kr. til projektet indenfor rammerne af 
bydelsplanen og at midlerne anvendes på følgende måde:

Ansættelse af medarbejder: 20.000 kr.

Afspærring af pladsen samt diverse: 10.000 kr.

Det forventes, at de øvrige projektpartnere kan finde midler til den resterende del af finansieringen. 
Alternativt holdes stationen kun åbent til og med juli hvorefter bemandingen i mindre udstrækning 
kan dækkes af ansatte i hhv. lokaludvalg og områdefornyelse alt efter interesse og behov og i 
forbindelse med arrangementer.

Økonomi

Udgifter til projektet afsættes indenfor midler afsat til bydelsplan. 

Alle beløb anvises på IM konto 06455111999000

Videre proces

Lisbeth Ritter



bilag

Valby Lokaludvalgs beslutning den 12.06.2012

Godkendt




